
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
54 

 

 

Data 

 

 

07.08.2012 

 

VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE PER 

L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2012. 

 

 
  

  

 

OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaDODICI il giorno SETTE del mese di    AGOSTO 

 

alle ore 21,00  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1)  

2) BIANCHI GIANBATTISTA    – Vicesindaco   2)  

3) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   3)  

4) SOMMI MAURO                     – Assessore     4)  

5) GALLI MONICA                      – Assessore   5)  

    

 Totale presenti N° 5     Totale assenti N° 0  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 

 



 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 

deliberazione in esame, che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, 

sono stati richiesti ed espressi i seguenti  pareri: 

- Parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario (allegato in originale agli atti); 

- Parere favorevole in ordine alla  regolarità contabile, da parte del Responsabile dell’ufficio 

di ragioneria (allegato in originale agli atti); 

 

DATO ATTO che è necessario compiere delle manutenzioni urgenti all’impianto idrico-sanitario 

del palazzetto comunale, in gestione all’Associazione Basket Around, per permettere 

all’Associazione stessa di avviare tutte le attività sportive programmate con il mese di settembre 

2012;    

VISTO che per detta motivazione occorre assicurare il finanziamento di nuove e/o maggiori spese 

per € 6.000,00 per l’esercizio finanziario 2012 per la succitata sopravvenuta esigenza della gestione 

di competenza; 

VISTO che al maggior fabbisogno di spesa può farsi fronte mediante storno di fondi di economie 

derivanti da minori spese per € 6.000,00.= all’intervento 1090603/1 “Spese diverse per la 

manutenzione di parchi e giardini”; 

 

RITENUTO di dover provvedere alle idonee ed opportune variazioni delle dotazioni del bilancio 

per l’esercizio in corso all’intervento 1060203/3 “Spese manutenzione palestra”, ai fini di una 

regolare gestione contabile e di una corretta applicazione delle procedure per l’effettuazione delle 

spese; 

 

VISTI gli artt. 175 e 193, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario 2012; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ACQUISITO il parere del Revisore dei Conti Rag. Tacconi Claudio; 

 

 

Con voti tutti favorevoli,   

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE le variazioni mediante storno di fondi alle dotazioni del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario in corso, riepilogate nell’allegato elenco che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI DARE ATTO che le disposte variazioni non pregiudicano gli equilibri finanziari ed 

economici stabiliti nel bilancio, come dimostrato dal “quadro di controllo degli equilibri di 

bilancio” allegato al presente provvedimento; 

3. DI SOTTOPORRE la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio Comunale entro i 

60 giorni successivi all’adozione; 

 

4. DI COMUNICARE copia della presente deliberazione agli uffici interessati e al tesoriere 

comunale per gli adempimenti di rispettiva competenza. 



 

Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  06.09.2012 al 21.09.2012  

Addì  6 settembre 2012    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì 6 settembre 2012    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
06.09.2012 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 



 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

SERVIZIO/UFFICIO 

BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

 

 

Il Sindaco Sig. 

F.to Colli Silvano 

 

    

OGGETTO 

DELLA 

PROPOSTA 

VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2012. 

 

 

 

 

 
TESTO DELLA  

PROPOSTA 

  

DATO ATTO che è necessario compiere delle manutenzioni urgenti all’impianto 

idrico-sanitario del palazzetto comunale, in gestione all’Associazione Basket 

Around, per permettere all’Associazione stessa di avviare tutte le attività sportive 

programmate con il mese di settembre 2012;    

VISTO che per detta motivazione occorre assicurare il finanziamento di nuove e/o 

maggiori spese per € 6.000,00 per l’esercizio finanziario 2012 per la succitata 

sopravvenuta esigenza della gestione di competenza; 

VISTO che al maggior fabbisogno di spesa può farsi fronte mediante storno di 

fondi di economie derivanti da minori spese per € 6.000,00.= all’intervento 

1090603/1 “Spese diverse per la manutenzione di parchi e giardini”; 

RITENUTO di dover provvedere alle idonee ed opportune variazioni delle 

dotazioni del bilancio per l’esercizio in corso all’intervento 1060203/3 “Spese 

manutenzione palestra”, ai fini di una regolare gestione contabile e di una corretta 

applicazione delle procedure per l’effettuazione delle spese; 

• VISTO lo Statuto comunale; 

• VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

• VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario 2012; 

• ACQUISITO il parere del Revisore dei Conti Rag. Tacconi Claudio; 
 

P R O P O N E 
 



1. DI APPROVARE le variazioni mediante storno di fondi alle dotazioni del 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, riepilogate 

nell’allegato elenco che forma parte integrante e sostanziale della presente 

proposta; 

2. DI DARE ATTO che le disposte variazioni non pregiudicano gli equilibri 

finanziari ed economici stabiliti nel bilancio, come dimostrato dal “quadro di 

controllo degli equilibri di bilancio” allegato alla presente proposta; 

3. DI SOTTOPORRE la deliberazione adottata dalla Giunta Comunale alla 

ratifica del Consiglio Comunale entro i 60 giorni successivi all’adozione della 

stessa. 

 

  

    

Allegati 

alla 

Proposta 

- Elenco Variazioni 

- Quadro di controllo degli equilibri di bilancio 

- Parere del Revisore dei Conti 

 

 

In relazione all’Oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sulla proposta di 

deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono: 

 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime:  

 

⌧ PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

� PROPONE di dichiararla immediatamente eseguibile 

 

Data 06.08.2012__________________ 

 

                                        La Responsabile del Servizio  

 

                                       F.to D..ssa Pertile Samantha 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime: 

  

� ⌧PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

Data 06.08.2012__________________ 

 

                                         La Responsabile del Servizio  

 

                                F.to D.ssa Pertile Samantha 

 



 



 



 



 


